



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง
ตำบลนาวังหิน อำเภอนนทบุรี จังหวัดชลบุรี

.....

ตามประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการ
คำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 หน้าศาลา
ประชาคม ตำบลนาวังหิน อำเภอนนทบุรี จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง 460,000.- บาท (สี่แสน-
หกหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2564

(ลงชื่อ)

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่

๐๑/๒๕๖๔

วันที่

๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง

รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้ตั้งงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๒๗๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้ามีรายนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ หน้าศาลาประชาคม ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบ ปร.๖,ปร.๕,ปร.๔ เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๒๗๙/๒๕๖๓๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจากงบประมาณข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ จากแผนงานเคหะและชุมชนงานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ หน้าศาลาประชาคม ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

ข้อ ๑ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง และวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม และหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

สาระสำคัญ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายประกาศ)

๒.๑.๑๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้ทำหน้าที่และรับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ ดังต่อไปนี้

ในการจ้างก่อสร้างในแต่ละครั้ง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยให้มีองค์ประกอบและหน้าที่ดังต่อไปนี้

(๑) องค์ประกอบ....

(๒) อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น แล้วแต่กรณี

๒.ตามพระราชบัญญัติ/...

๒. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖
วรรคหนึ่ง (๒) (ข)

๓. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑
ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และ
เป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเรียนว่าได้ดำเนินการกำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และ
รายละเอียด ตามที่นายปริญญา บุญเพ็ญ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง เป็นผู้ประมาณราคา โดยคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เป็นปัจจุบันในการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ หน้าศาลาประชาคม ตำบลนาวังหิน อำเภอน้ำขุ่น จังหวัด
ชลบุรี จึงกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ หน้าศาลาประชาคม โดยก่อสร้าง
ลาน คสล. หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑.๐๙๐ ตารางเมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วน
ตำบลนาวังหินกำหนด) เพื่อผลประโยชน์ของทางราชการเห็นควรใช้งบประมาณที่ตั้งไว้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางที่ใช้
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามรายละเอียดประกอบการศึกษาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุภาสินี ธนโกศลกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปริญญา บุญเพ็ญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางวรินทร์ รัตน)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
-เพื่อโปรดทราบ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางรายงานผลการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างลานคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ ตำบลนาวังหิน อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดชลบุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง
๔๖๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

เห็นควร/...

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

ลงชื่อ.....

(นายปริญญ์ บุญเพ็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายวุฒิพงษ์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นางสาวสุภาสินี ธนโกศลกุล)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นายณัฐชัย หิรัญญาพรพงษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

สรุปผลค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 หน้าศาลาประชาคม

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 หน้าศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 10 ตำบลนาวังหิน อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์
แบบเลขที่	9/2564 โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
กอง ช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 หน้าศาลาประชาคม	460,000	
	หมู่ที่ 10		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	460,000	
	ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาสินี ธนโกศลกุล)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปริญญญา บุญเพ็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรินทร์ รัตน)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ประเภท	งานทาง
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 10 ตำบลนาวังหิน อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
แบบเลขที่	9/2564 โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	338,788.97	1.3607	460,990.15	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			460,990.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			460,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาสินี ธนโกศล)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปริญญ์ บุญเพ็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรินทร์ รัตน)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 หน้าศาลาประชาคม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 10 ต.นาวังหิน อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์
ปริมาณงาน โดยก่อสร้างลาน คสล. หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,090 ตารางเมตร
(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด)

แบบเลขที่ 9/2564 รายการเลขที่

โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

วันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1) งานปรับดินพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ย	ตร.ม.	1,090.00	1.72	1,874.80	1.3607	2.34	2,551.04	
	1.2) ทราयरองได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	54.50	640.84	34,925.78	1.3607	871.99	47,523.51	
2	งานผิวทาง								
	2.1) ผิวทางบอร์ตแลนตีเมนต์คอนกรีตหนา 10 ซม. 280 ksc	ตร.ม.	1,090.00	253.61	276,434.90	1.3607	345.09	376,144.97	
	2.2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	9.00	171.37	1,542.33	1.3607	233.18	2,098.65	
	2.3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	125.00	97.68	12,210.00	1.3607	132.91	16,614.15	
	2.4) รอยต่อเพื่อหดตามยาว	ม.	117.60	100.35	11,801.16	1.3607	136.55	16,057.84	
รวมราคาทุน					338,788.97				
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	460,990.15	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาสินี ธนโนศิณกุล)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปริญญา บุญเพ็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	460,990.15 บาท
คิดเป็นเงินเพียงตัวอักษร	460,000.00 บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรินทร์ รัตนนา)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ